
čtvrtek 5.listopadu 2015 č. 208 • www.metro.cz



Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60873

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 60933

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 60960

• Hotově 1-15 tis na OP a mob!
Na příjem do 150tis! Na zástavu
do 3mil! RIKISUNmetro B, Karlo-
vo nám., ul. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, t. 77815332471790

• Rychlá půjčka - vyřízení zdar-
ma. Vhodná pro podnikatele,
zaměstnance, důchodce a rodi-
če na MD. Volejte 778151385.
www.pujcky-uvery-beroun.cz74514

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 74257

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610259473

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58275

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966571693

• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 72257

• UČITEL koupí byt v Praze, dluh
není překážkou, právní služby
uhradím. Děkuji za nabídky. Volej-
te - pište SMS na 605031041 72405

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.72751

• Soukromá osoba koupí byt v
Praze. Exekuce a dluhy vyřeším.
Možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296472764

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77636363674143

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74360

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74394

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363674120

Nemovitosti - nabídka
• Prodám byt 3+1/L v OV, 3. p.
ze 7, centrum, výhled do zele-
ně, podsklepenou garáž 23
m2, Praha 25 min. po dálnici
D1. Tel. 602441740,
jtmost@centrum.cz74468

Ostatní
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 73563

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 71881

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 15 tis. - nej-
lépe blízkometra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale může-
me i do 14 dnů. 605845088 73980

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.74314

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74428

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 77433550359510

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56430

• DOBŘÍŠ hledá operátory skla-
du, provozní administrátory,
manipulanty. Výborná dostup-
nost ze Smíchovského a Vršo-
vického nádraží. Zaškolíme, za-
jistíme ubytování, dlouh. spolu-
práce, nabízíme 80-90,- čistého
na hodinu plus pohybl.složku,v
případě zájmu volejte na
727968424, životopisy zasílejte
na zamestnani@wellpack.cz,
info na www.wellpack.cz. 60537

• Hledáme nové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Berou-
ně a Benešově. Školení zdarma,
klientela zajištěna. T. 77748402671984

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72476

• BS přijme vedoucího ostrahy
objektu pro Prahu a stř. Čechy.
Mzda až 30 tis. Kč. Požadujeme
SŠ vzděl., ŘP B. Tel.: 775784619. 72838

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu objektu
v Brandýse n/L. Požadujeme:
zkoušky PK - výhodou, znalost
PC, CCTV, EZS, EPS, čistý RT, fyzic-
kou zdatnost. Nabízíme: pracov-
ní poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz 72850

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.72940

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 72950

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73077

• Přijmeme pracovníka/ci na
směnný provoz recepce a pra-
covníka/ci na denní úklid. Živo-
topis zasílejte na mail
pavlinan@it.cas.cz, nástup le-
den 2016. 73106

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73299

• Do agentury domácí zdra-
votní péče přijmeme sestry s
registrací na HPP, DPP. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz73419

• Kovis a.s. přijme strážné na
ostrahu budov s obchůzkou
po areálu v Praze 6, 7 a 4. Poža-
dujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel.: 27478274773620

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5. Kontakt 777571233,
email - info@hsostraha.cz. 73726

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642773764

• Úklidová firma Geisler přijme
pracovníky úklidu na hlavní pra-
covní poměr na provoz v Praze -
Modleticích. Jedná se o sklado-
vé prostory, nepřetržitý provoz,
tzn. 12ti. hod. směny, ranní/noč-
ní režim práce v krátkém a dlou-
hém týdnu. Požadujeme potravi-
nářský průkaz a trestní bezúhon-
nost. Nabízíme nadstandardní
mzdu v daném oboru, příspěvek
na důchodové pojištění. Nástup
ihned. Tel. 58515233773783

• Pyramida Centrum přijme
klempíře. Vyučení v oboru pod-
mínkou!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@
pyramidapruhonice.cz nebo
volejte na tel.: 267 184 730. 73821

• Pyramida Centrum přijme me-
chanika. Vyučení v oboru podmín-
kou!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@
pyramidapruhonice.cz nebo
volejte na tel.: 267 184 730. 73823

• Hledáme pracovní sílu (i in-
validní důchodce) na počítání
přepravek a na myčku v Praze
5 Butovice a Brandýse n.L.,
směny, stravenky. Kontakt:
73154032373986

• Do NOVÉHO PROJEKTU při-
jmeme 12 komunikativních ko-
legů. Plat 24.000 Kč/měs., ná-
stup ihned. Tel. 775500197 74053

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána, částeč-
ná znalost NJ výhodou. Tel.
60271397174085

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 74113

• Přijmeme 3 operátory vstři-
kolisu, zkušenost výhodou, ná-
stup ihned, výhodné podmín-
ky. Pracoviště Kněževes u Pra-
hy. T. 731178269,
hr@pc-international.cz74167

• Přijmeme operátory - jednodu-
chá ruční výroba, vhodné i pro
ženy, nástup ihned. Pracoviště
Kněževes u Prahy. Tel. 731178269,
hr@pc-international.cz74169

• Přijmeme skladníky s praxí na
VZV/Retraku, dvousměnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště Kněževes
u Phy u letiště. T. 731178269,
hr@pc-international.cz 74171

• Unijob: brigáda pokladní v hy-
permarketu, 85 Kč/h, Praha 9, na-
bízíme kompletní zaškolení a zá-
lohy denně! Pravidelné směny!
Volejte 604376770 každý den. 74174

• Přijmeme pracovníky na pozi-
ci Kontrolor kvality úklidu. Mís-
to působiště Praha. Podmínka 3
roky praxe v oboru. Příjemné vy-
stupování a komunikativnost.
Nástup ihned. V případě zájmu
volejte na tel: 777723485 74177

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Praze -
DPP. Požadujeme čistý TR. V pří-
padě zájmu volejte 77790921174179

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků,
praxe ve výrobě vítána, ná-
stup ihned, HPP, jednosměn-
ný provoz. Praha 9-H. Počerni-
ce, T. 281925163.74316

• Nabídka výdělku z domu. Vý-
roba dekorativních předmětů.
Práce je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište Váš email
nebo adresu na tel: 774807944 74317

• Školní kuchyně Praha 8 tra-
sa Metro B přijme vyučenou
kuchařku, nástup ihned. Kon-
takt:jidelna@zs-strozziho.cz,
tel. 284812087. 74319

• Kuchaře/ku přijme restaura-
ce v Praze 6 Břevnově. Tel.
77759676674359

• Truhláře přijmeme do pro-
vozovny Praha východ. Tel:
72478893374473

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
Výplata zálohy ten samý nebo
následující den! Firma Unvis:
Strahov, Zátopkova 100/2,
vchod vpravo od hotelu Cuber-
tain, Praha 6. Tel. 233358418,
603866976. Po, Čt, 13-16 hod.
+ Út: 9.30-10.30 + St 15-17
hod. + Pá 13-15 hod.74474

• Účetní a daňová kancelář
hledá účetní s praxí. Nástup ih-
ned. Profesní CV zasílejte na:
jana@taxecon.com nejpozději
do 13.11.2015. 74479

• Účetní a daňová kancelář
hledá pomocnou účetní. Je
možný zkrácený pracovní po-
měr nebo DPP. Nástup ihned.
Profesní CV zasílejte na:
jana@taxecon.com nejpozději
do 13.11.2015. 74481

• Přijmeme spolehlivého a zku-
šeného kuchaře na pozici ve-
doucí směny. Nabízíme nadstan-
dardní ohodnocení. Potrefená
husa Bohnice. Tel. 605909157 74487

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001174503

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 74509

• Přijmeme hlídače parkoviš-
tě, pracoviště Praha, HPP.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Kontakt: 606751603,
pan Navrátil.74515

• DYNAMICKÁ spol. přijme do
mladého kolektivu 8 zaměst-
nanců na více pozic, nástup ih-
ned, vhodné pro ABSOLVEN-
TY. Nástupní plat 17.000 Kč.
Tel. 77550019774517

• Rapid service s.r.o. přijme
brigádnici do čistírny oděvů v
Praze 2.Možnost zaškolení. In-
formace na tel. 739011766 74525

• 4* hotel v centru Prahy při-
jme Technika. K základním po-
žadavkům patří elektrotech-
nické vzdělání (vyhl. 50), všeo-
becnámanuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenosti s obdob-
nou pozicí výhodou. Nástup
možný ihned. V případě zájmu
zašlete CV na
technik@hotel josef .com,
popř. volejte 737614366.74555

Vzdělávání - nabídka
• Nový "PROFESÁK" v Praze
za 4500,- Kč v autoškole Svobo-
dová. Tel. 60525705573190

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 24.11.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 73487

Služby - nabídka

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

security, spol. s r. o.
PřijmemerePrezentativní

a komunikativní Pracovníky
naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
•mzda až 110 kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,
komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost
• čistý trestní rejstřík

tel.: 776 718 599, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozice:
 Recepční (SŠ, přiznaný invalidní

důchod, práce v excelu, skenování
dokumentů, telefonní komunikace…)

 Uklizeč/ka kancelářských prostor
(přiznaný invalidní důchod,
místo výkonu na Praha 10, 2)

Pohovory Út a Čt od 10 – 14h,
na adrese Žirovnická 3133/6, Praha 10.

Kontakt 234 090 300 (9 – 15h)

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Město Jesenice
vypisuje konkursní řízení

na pozici

ředitel/ředitelka
příspěvkové organizace
MŠ V Úvoze, Jesenice.

Uzávěrka přihlášek
23. listopadu 2015.
Podrobnosti na

www.oujesenice.cz
v sekci úřední deska - volná místa

Město Jesenice
vypisuje konkursní řízení

na obsazení dvou
pracovních míst

úředníků/úřednic
stavebního úřadu,

zařazených do MěÚJesenice.

Uzávěrka přihlášek
23. listopadu 2015.
Podrobnosti na

www.oujesenice.cz
v sekci úřední deska - volná místa

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 5. listopadu 2015

Č. 208, www.metro.cz

Ragbisté Nového Zélandu se dočkali velkolepého přivítání. Třetí titul mistrů světa slavili s 50 tisíci fanoušků. Více strana 17 AP

Svátek slaví: Miriam
Min. 80

Max. 120

inzerce

Nová čistírna
je bez peněz
Praha zahájila stavbu nové
čistírny odpadních vod na
Císařské louce. Jenže na ni
nejsou peníze. Městu chybí
asi 1,5 miliardy. STRANA 2

Tichý zabiják
bez zápachu
Číhá téměř na každého.
Možnost otravy oxidem
uhelnatým si však většina
Čechů ani neuvědomuje.
Nelze ho vidět ani cítit.
Příčinou otravy jsou hlavně
špatně nainstalovaná nebo
nesprávně udržovaná
kamna. STRANA 6

Do svatby se neženou,
ale dětí mají stále víc
Mimomanželské děti. V Česku jich neustále přibývá.Matky. V loňském roce jich byla vdaná jen polovina.
Kraje. Nejvíce dětí narozených mimo manželství je v Karlovarském a Ústeckém, nejméně ve Zlínském STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 5. listopadu 2015 02

Americká popová hvězda Ma-
donna, která v sobotu a nedě-
li vystoupí v O2 areně, přive-
ze do metropole 33 kamionů
a 13 autobusů. „Kamiony ve-
zou šest desítek tun videa,
zvukové techniky a světel,
dalších 24 tun váží pohyblivé
rampy používané při koncer-
tu. Jedná se o jednu z největ-
ších produkcí, jaká v součas-
né době jezdí po světových
turné,“ řekl Petr Novák
z agentury Live Nation. ČTK

Madonna. Už jede

Začíná problema-
tická stavba za
miliardy. Stará
čistírna už nestačí,
hrozí za ni pokuty.

Poklepání kladívek na základ-
ní kámen nemohlo včera za-
krýt rozpaky radních z nové
stavby. Praha zahájila stavbu
nové čistírny odpadních vod
na Císařském ostrově, na kte-
rou jí chybí peníze. „V součas-
né době městu chybí asi 1,5
miliardy korun,“ potvrdila
ČTK radní Jana Plamínková.
Praha má zhruba 500 milionů
korun na účtu Pražské vodo-
hospodářské společnosti
(PVS), které město vybralo
v minulosti na zvýšeném vod-
ném a stočném. Na příští rok
však potřebuje na stavbu čis-
tírny dvě miliardy.

A to je jen začátek potřebné
investice. Nová vodní linka
bude totiž stát kolem šesti mi-
liard korun. Nyní Praha hledá
způsob, jak bude stavbu v příš-

tím roce financovat. Jedním
z možných zdrojů je úvěr.
„V tuto chvíli jsou peníze tak-
zvaně levné, takže to je jedna
varianta,“ řekla radní. Dru-
hou možností je, že by Praha
celou stavbu financovala ze
svého rozpočtu. To by však
znamenalo velký zásah do in-
vestic na příští rok. „V nejhor-

ším případě to zaplatíme ze
svého, ale nebude to jednodu-
ché. V tu chvíli by nám nezby-
ly peníze na další investice do
vodohospodářské infrastruk-
tury,“ řekla Plamínková.

Ve hře je podle radní i pří-
padné zvýšení vodného a stoč-
ného – to město zvedalo před
několika lety a peníze ukláda-

lo na účet, na němž je zmíně-
ných 500 milionů.

Pokud by cenu vodného
a stočného město zvýšilo
o osm procent, získá navíc asi
300 milionů, v případě deseti-
procentního zvýšení ještě dal-
ších 100 milionů. „O této vari-
antě ale budeme teprve disku-
tovat,“ řekla Plamínková.

V současné době je cena vod-
ného a stočného podle Praž-
ských vodovodů a kanalizací
(PVK) 77,65 koruny za kubík.

Praha žádala i o peníze z ev-
ropských fondů, alemarně. Jed-
ním z důvodů zamítnutí žá-
dosti je podle radní dlouhodo-
bá smlouva s PVK o nájmu vo-
dohospodářské sítě. ROW

Zazpívá v Praze. MAFRA

Policie oznámila, že odhalila
a dopadla pachatele vražd tří
pražských taxikářů a zahájila
jeho trestní stíhání. Informa-
ci potvrdila mluvčí Městské-
ho státního zastupitelství
v Praze Štěpánka Zenklová
s tím, že s ohledem na vyšet-
řování nemůže sdělit žádné
podrobnosti. Vraždy taxikářů
byly více než rok a půl nevy-
jasněným případem. Pacha-

tel si podle vyšetřovatelů řidi-
če vždy zastavil v centru Pra-
hy a požádal o odvoz na okraj
města. Tam oběti zastřelil. „S
ohledem na stav řízení nebu-
dou poskytovány žádné další
informace, neboť by tím
mohl být ohrožen účel trest-
ního řízení,“ uvedla Zenklo-
vá. Odmítla se vyjádřit také
k otázce, zda obviněný skon-
čil ve vazbě. ČTK

Ústřední čistírna

Nová vodní linka vyjde město
na 5,8 miliardy korun. Stavba
má trvat 30 měsíců.

● Praha se dostavbou vyhne
pokutě, která by jí v případě
nedokončení linky hrozila.

● Město k výstavbě zřídí také
infocentrum.

● Výstavba linky je první fází
modernizace čistírny, která
by v součtu měla stát přes
deset miliard korun.

● Čistírna byla na Císařském
ostrově uvedena do provo-
zu v roce 1966 a už dvakrát
modernizována.

Nová Ústřední čistírna odpadních vod vyroste stejně jako ta stará na Císařském ostrově. PVK

Praha zahájila stavbu čistírny.
Dlouhodobě na ni hledá peníze

Zprávy krátce

Za vraždu vědce
dostal 28 let
Za loňskou brutální vraž-
du historika a jeho man-
želky ve Stodůlkách si
třicetiletý Dalibor Ško-
pán odpyká výjimečný
trest 28 let vězení. Roz-
hodl o tom včera praž-
ský vrchní soud, který
potvrdil původní ver-
dikt. Rozsudek je nyní
pravomocný. ČTK

inzerce

Taxikáři si oddechli.
Policie dopadla vraha



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 5. listopadu 2015 03

V metropoli se ochladilo
a tramvaje opět hlavně večer
připomínají nouzové ohřívár-
ny pro lidi bez domova. Pomo-
ci by měl stejně jako loni dis-
pečink Centra sociálních slu-
žeb. „Pokud strážníci nebo
řidič v tramvaji objeví něko-
ho, kdo potřebuje pomoc,
zkontaktuje dispečink,“ vy-
světluje systém pomoci ředi-
tel centra Tomáš Ján.
Bezdomovce si pak pře-

vezmou terénní pracovníci,
kteří mu nabídnou potřeb-
nou pomoc. Dispečink ho
může nasměrovat třeba do
ubytovny, kde je volnémísto,

a zajistí mu ošetření. Samo-
zřejmě dostane najíst a čisté
oblečení. Podle Jána nabídku
využívá devět z deseti bezdo-
movců. Za den zvládne dispe-
čink pomoci řádově desít-
kám lidí, kteří žijí na ulici. Za

rok jdou pak jejich počty do
tisíců. Zimní noclehárny pro
bezdomovce budou letos ote-
vřeny od 1. prosince. Jako prv-
ní se otevřou centra v Michli
a na Vackově, dohromady
mají 200 lůžek.

„Systém počítá i s velmi ex-
trémními teplotami. Kdyby
nastaly velkémrazy, jsme při-
praveni otevřít i denní centra
na noc, uvolnit kapacity lodi
Hermes a v krajním případě
i postavit stany,“ uvedla za-

stupitelka a bývalá radní pro
sociální věci Irena Ropková.
Praha má i další plány. Ve
městě byměla vzniknout zub-
ní ordinace pro lidi bez domo-
va a speciální středisko pro
ženy. ROBERT OPPELT

Spisovatel
Francouzský spisovatel
Bernard Minier přijede
osobně představit svůj
nový detektivní román
Kruh. V úterý od 16 ho-
din proběhne jeho auto-
gramiáda v Paláci knih
Luxor na Václavském ná-
městí. Ve stejný den od
18.30 v prostoru Era svět
na Jungmannově náměs-
tí se příznivci francouz-
ské literatury mohou zú-
častnit také akce Čtení
nás baví aneb O francouz-
ské detektivce s Bernar-
demMinierem. BRUNO LÉVY

inzerce

Bezdomovci. Město jim nabízí pomoc

Bezdomovci v Praze

Kolik jich je a co je to za lidi?

● Lidí bez domova je v metro-
poli podle Centra sociálních
služeb až čtyři a půl tisíce.

● Osmdesát procent jsou
muži, dvacet procent ženy.

● Třicet procent bezdomovců
jsou Pražáci, šedesát pro-
cent mimopražští, zbytek
cizinci, většinou Slováci.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 5. listopadu 2015 04

Radnice tvrdí, že
nešlo o kácení, ale
vyčištění pozemku.

„Na devítce se kácet nemě-
lo,“ stěžují si obyvatelé tamní
městské části. V rámci obno-
vení naučné stezky Amerika,
jež má předcházet zpřístup-
nění Proseckého podzemí, ne-
chala radnice Prahy 9 v čer-
venci vykácet na starém Pro-
seku husté porosty keřů
a vzrostlých stromů na po-
zemku o rozloze téměř sedm
tisíc metrů čtverečných.
Podle zastupitelky devítky

a členky občanského sdruže-
ní Krocan Dany Balcarové se
však kácelo v rozporu se záko-
nem. „Městská část nechala
vykácet veškerou zeleň na da-
ném pozemku, aniž by tomu
předcházelo řízení o povole-
ní kácení dřevin,“ stěžuje si
na praktiky radnice Balcaro-

vá, podle které je tento neod-
borný zásah v šetření České
inspekce životního prostředí.
Radnice se prý také pokou-

šela absenci povolení zpětně
zakamuflovat. „Teprve poté,
co jeden ze spolků na kácení
bez povolení poukázal, radni-
ce o ně dodatečně požádala,“
popisuje Balcarová.

Podle mluvčího Prahy 9 Jiří-
ho Houdka ale nešlo o kácení
v pravém slova smyslu. Navíc

má prý příslušné povolení již
od roku 2013.

„Vzhledem k tomu, že se na
místě staví vyhlídková ploši-
na, bylo nutné vyčistit poze-
mek od náletových dřevin,
musela proběhnout dekonta-
minace území po zahrádkář-
ské kolonii a po provizorních
obydlích bezdomovců,“ vy-
světluje Houdek.

Projekt byl prý také dlouho-
době projednáván s veřejnos-

tí. „O zadání rozhodla zcela
apolitická komise, kde domi-
novali členové občanských
sdružení,“ dodává Houdek.
Místní nyní doufají aspoň v za-
chování zbytků zeleně.
„Vždycky mě mrzí, když do-
jde na kácení stromů,“ říká
čtenářka Aneta Plýhalová.

Staveniště po vykácení stromů a keřů DANA BALCAROVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Skladatel
Slavný filmový hudební
skladatel Hans Zimmer
přijede 7. května 2016
koncertovat do pražské
O2 areny. Zimmer složil
hudbu třeba k filmům Pi-
ráti z Karibiku, Temný ry-
tíř, Šifra mistra Leonarda
či Počátek. BLUEGEKKO.CZ

inzerce

Trable na devítce

Vedení radnice Prahy 9 prý
vynakládá prostředky z dotač-
ního programu EU.

● Tyto peníze by se však v pří-
padě tohoto projektu utrati-
ly převážně za stavební
náklady, což je v rozporu
s určením operačního pro-
gramu.

● Městská část však použití
prostředků popírá.

6. mezinárodní veletrh konopí a léčivých bylin
6th International Trade Fair of Cannabis and Medical Herbs

Stále svěží díky přírodní
konopné kosmetice!
Barbora, 33 let

cannafest.cz | fb.com/cannafestcannafest
expo
prague
holešovice

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

Vzrostlé stromy padly
dle místních nezákonně



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. listopadu 2015 05

Nemanželských
dětí je již polovina.

Neprovdaných maminek,
které v Česku porodily, přibý-
vá. Snubní prstýnek měla
pouze polovina z nich. Při-
tom ještě v roce 2001 byly
vdané více než tři čtvrtiny.
Vyplývá to z údajů Českého
statistického úřadu.
„Pokud má rodina zázemí

a je rozumně milující, nevi-
dím žádný rozdíl mezi tím,
zda je dítě manželské, či ne,“
myslí si čtenář deníku Metro
David Dobřichovský. Většina
Čechůmu v tom také dává za
pravdu.
Růst podílu dětí naroze-

ných mimo manželství je to-
tiž podle odborníků jedním
z nejvýznamnějších trendů
demografického vývoje Čes-
ka posledních tří desetiletí.
Přestože v roce 2014 přišlo

na svět o osmnáct a půl tisíce
dětí méně než v roce 1989,
dětí narozených nesezda-
ným ženám bylo pětkrát
více.
Podíl dětí narozených

mimo manželství se v průbě-

hu let zvyšuje ve všech kra-
jích. Minulý rok byl jako tra-
dičně nejvyšší v krajích Karlo-
varském (61,6 procenta) a Ús-
teckém (61,1 procenta). Jde
zároveň o sociálně problema-
tické oblasti. Naopak relativ-

ně nejvíce dětí se narodí
v manželství ve spíše konzer-
vativním Zlínském kraji. Ne-
manželských tu bylo pouze
39,1 procenta. U druhoroze-
ných dětí počet nemanžel-
ských klesá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vzrůstající počet nemanžel-
ských dětí pozorují také od-
borníci na rodinné vztahy.
Podle psychologa Jiřího Tyla
je pro mnoho matek nevdá-
vat se nejen jednodušší, ale
i mnohem výhodnější.

Kdy se začal fenomén
nesezdaných rodičů
v Česku rozšiřovat?

Pozoruji tento trend již
dlouho. Začalo to po převratu
v roce 1989. Podílí se na tom
především náš sociální sys-

tém.Nejen že ne-
sezdaný pár ušet-
ří za případný
rozvod, v někte-
rých případech
mohou svobod-
né matky získat
sociální dávky

navíc. Já osobně bych byl pro
to zavést manželství na
zkoušku.

Jsou podle vás nemanžel-
ské děti nějak znevýhod-
něny?

Nemilé je pouze to, že má
dítě příjmení pouze jednoho
rodiče. Ale i v tomto ohledu
dochází k posunu sociálních
norem. Jak plyne čas, stále
více se zažívá skutečnost, že
mít příjmení obou rodičů
není už vlastně potřeba. Ti,
kteří s tím mají problém, si
prostě budou muset na tento
trend zvyknout. Myslím, že
z toho jednoho dne už nebu-
de stigma, které dítě bude
provázet. Možná už jím není
ani teď. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oznámení
Společnost ENREI s.r.o., se sídlem Masarykova třída 536/16,

415 01 Teplice, vyhlašuje v souladu s Emisními podmínkami, zákonem
č. 190/2004 Sb., o dluhopisech a zákonem č. 256/2004 Sb.,

o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších
předpisů,veřejnou nabídku

tříletých Dluhopisů „ENREI 7,20/18“
s úrokovým výnosem 7,2 % p.a.

s roční výplatou úroků.

Dluhopisy lze zakoupit ve jmenovité hodnotě od 1,- Kč.
Maximální hodnota je do výše nevyprodané části emise.

Nabídka platí do vyprodání celkové předpokládané hodnoty emise
dluhopisů (k 4. listopadu 2015 zbývá 5,4 mil. Kč).

S Emisními podmínkami se lze seznámit na stránkách
společnosti www.enrei.cz a v sídle společnosti.

Další podrobné informace získáte také na telefonní infolince,
anebo po telefonické domluvě termínu schůzky v naší pražské

obchodní kanceláři, v prvním patře budovy Pražské burzy na adrese:

Burzovní palác, Rybná 14/682, Praha 1

www.enrei.cz
Infolinka:

739 800 100

Svatba už není potřeba

Svobodné matky mají
i tři děti.

● Relativně nejméně se s dět-
mi narozenými mimo man-
želství setkáváme u druhoro-
zených, v roce 2014 jich bylo
35,6 procenta.

● Od roku 2001 se zastoupení
svobodných rodiček se tře-
mi dětmi zvýšilo z 60 na 84
procent, naopak se snížil
počet rozvedených z 38 na
15 procent.

inzerce

Psycholog. Děti se rodí svobodným
častěji. Brzy to již nebude stigma

Už podniká
Miliardář Tomáš Pitr, kte-
rý si odseděl čtyři roky za
daňové úniky, se vrací
k petrochemickému byz-
nysu. Nepřítel státu podle
expremiéra Jiřího Paroub-
ka a blízký obchodní part-
ner zavražděného bosse
Františka Mrázka má
podle MF DNES zájem
o areál společnosti Vikto-
riagruppe, která ho nabí-
zí v dražbě. MAFRA

Dětí bez svatby je víc

Rekordní čísla

48
Například v roce 2013 se
v Česku narodilo 48 tisíc dětí
mimo manželství, což bylo
45 procent všech novorozen-
ců. Z čísel statistiků také vy-
plynulo, že klesá i počet sva-
teb. Vzalo se nejméně párů
za posledních 95 let, přibylo
ovšem rozvodů. Nejčastěji se
Češi rozvádějí po čtyřech až
šesti letech.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 5. listopadu 2015 06

Možnost otravy
oxidem uhelna-
tým si většina Če-
chů neuvědomuje.
Při tom číhá téměř
na každého.

Přes sto obětí ročně má na
svědomí zabiják, kterého ale
nelze vidět ani cítit. Oxid
uhelnatý se může šířit klidně
i z vašich kamen. A je úplně
jedno, zda topíte plynem, dře-
vem nebo uhlím. Špatně nain-
stalované nebo nesprávně udr-
žované spotřebiče mohou být
příčinou otravy.
Právě tato zařízení mají

doma tři čtvrtiny Čechů, ale
pouhá tři procenta z nich
chrání svou domácnost detek-
torem úniku oxidu uhelnaté-
ho. Vyplývá to z průzkumu
společnosti Honeywell mezi
tisícovkou respondentů.

„Ty otravy jsou nečekané,
náhlé a nikdo s nimi nepočí-
tá. Může se to stát v různých
typech objektů a na jakémko-
liv zařízení, i když je nové,“
varoval bývalý ředitel pražské
záchranky Zdeněk Schwarz.
Problémem může být ne-

těsnost či jakákoliv technic-
ká závada spotřebiče. V přípa-
dě komínů je můžou ucpat
nečistoty, mrtvá zvířata, zne-
možnit správný tah ale může
i špatné počasí či inverze.
Jediná možnost, jak úniku

plynu předejít, je dostatečná
prevence. Kontrola zařízení
na fosilní paliva či komínů by
měla probíhat aspoň jednou
ročně. Třetina oslovených
lidí si myslí, že jim k bezpečí
stačí kvalitní ventilace, to je
však velký omyl. Další mož-
ností je zakoupení už zmíně-
ného detektoru úniku oxidu
uhelnatého. Ten v případě ne-
bezpečí spustí hlasitý alarm.
Zájemce vyjde detektor na
1500 korun.

„Lidé jsou vystaveni riziku
otravy především během
spánku,“ varuje Schwarz a do-
dává, že poznat otravu není
zpočátku snadné: „Lidé totiž
nejprve pociťují euforii a stav
blaženosti.“
Pomalý únik oxidu uhelna-

téhomůže způsobit i chronic-
ké problémy. K běžným pří-

znakům otravy patří bolesti
hlavy, nevolnost, malátnost
či rozostřené vidění. Často
však tyto stavy přikládají lidé
únavě a nenapadne je, že by
mohlo jít o otravu.

Xindl X

každý pátek ZdARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝdEnÍK

už
ZÍTRA

 Proč je opakem
Tomáše Kluse?

 Jak vzniká jeho
nová deska?

Citát

Často vyjíždím k otra-
vám mladých dívek,
které bývají delší dobu
v koupelně. A také ke
starším lidem.
ZDENĚK SCHWARZ, ZÁCHRANÁŘ

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Co dělat při otravě

Pokud najdete člověka s otra-
vou oxidem uhelnatým, dejte
pozor, ať se neotrávíte také.

● Prvním krokem je otevřít
okna a prostor vyvětrat, dále
zavolat záchranku.

● Pokud se rozhodneme otrá-
veného člověka vytáhnout
do bezpečí, musíme zadržet
dech. I malé nadechnutí ply-
nu ve vysoké koncentraci
nám může způsobit vážné
zdravotní komplikace. Ve
vážných případech až smrt.

inzerce

Vývoj krojů
V Muzeu Zubří se chystá
výstava Ze skříní našich
babiček aneb Co moli ješ-
tě nenašli, která mapuje
vývoj krojů v Zubří. Kroje
zapůjčilo třicet rodin. ČTK

Nejposlouchanější rozhlasovou stani-
cí v Česku zůstává Rádio Impuls
s více než milionem denních poslu-
chačů ve druhém a třetím čtvrtletí le-
tošního roku. Na druhou příčku se do-

stala Frekvence 1, a přeskočila tak Ev-
ropu 2, které klesla denní poslecho-
vost. Vyplývá to z výzkumuRadiopro-
jekt. Impuls drží prvenství od počát-
ku průzkumu v roce 2006. ČTK

Zabiják bez zápachu.
Je tu období rizika

Impuls. Milion lidí



DOMOV čtvrtek 5. listopadu 2015 07

Namalovali na zem silu-
etu sebevraha, který
„neměl na nájem“.

Jsou nevinní, zaznělo u soudu v Pra-
ze. Ten řešil případ dvou aktivistů
Petra Vrabce a Miloše Neubauera,
kteří v červenci v průběhu happenin-
gu před Sněmovnou na zem sprejem
nakreslili siluetu muže. Důvodem
verdiktu bylo to, že malůvku z ulice
odstranili. „Barva se nedala rozpus-
tit, odlupovala se, drhli jsme ji kartá-
čema,“ řekl další účastník akce Ště-
pán Ryska s tím, že dlažební kostky
byly po umytí čistší. Namalovaná si-
luetamuže a nápis byly součástí hap-
peningu, který pořádali aktivisté na
protest proti chystanému zpřísnění
výdeje dávek v hmotné nouzi.
Silueta odkazovala na případ člově-

ka, který se zabil, když mu nepřišly
dávky, a neměl tak na nájem. „Dva
dny sháněl peníze na nájem, potom
to psychicky nezvládl a vyskočil ze
třetího patra,“ řekl Neubauer

omuži, jehož křestní jméno bylo To-
máš. „Je nesmysl, aby jeden zákon vy-
hnal lidi na ulici,“ uvedl Neu-
bauer. iDNES.cz

Která bude Českou Miss 2016?
Právě se chystá další ročník o titul nejkrásnější ženy Česka. V Praze
začnou castingy v pondělí v Galerii Harfa. V dalších týdnech přijdou na
řadu další města. Ze sedmi castingů porota vybere 50 dívek do semifiná-
le. Současnou královnou krásy je 23letá Nikol Švantnerová. MAFRA

GIBS pod vnitro,
přeje si Zeman
„Musí skončit údajná válka poli-
cistů,“ řekl prezident Miloš Ze-
man. Reagoval tak na korupční
kauzu Vidkun. Zároveň navrhu-
je, aby Generální inspekce bez-
pečnostních sborů (GIBS) spada-
la pod ministerstvo vnitra.
O úřad by mělo zájem i minister-
stvo financí. Odborníci soudí, že

GIBS je velmi silná organizace
a měla by zůstat nezávislá.

Padělali ve
velkém peníze
V mimořádně velkém rozsahu
padělala skupina podvodníků ko-
runy a eura. Chytil je Útvar pro
odhalování organizovaného zlo-
činu a sedí ve vazbě. Hrozí jim
až 16 let vězení. ČTK

Zabil se Tomáš

Protestovali proti zpřísnění výdeje
dávek v hmotné nouzi.

● V červenci v rámci happeningu
nasprejovali před Sněmovnou silue-
tu muže a nápis „Tomáš“. Podle
soudu se nedopustili trestného činu.
Použití značkovací barvy si muži na
příkaz soudkyně Dany Šindelářové
zopakovali i v jednací síni.

● „Neznamená to, že by v rámci happe-
ningových akcí bylo povoleno coko-
li, je třeba každou událost posoudit
zvlášť,“ dodala.

Citát

Koupil jsem kartáče a sapo-
nát, kýbl jsme si půjčili.
ŠTĚPÁN RYSKA
SVĚDEK A ÚČASTNÍK HAPPENINGU

Zprávy krátce

Sprejeři ulici
po akci umyli



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 5. listopadu 2015 08

Alain Delon, který
slaví v neděli
osmdesátiny,
se rozněžnil.

„Ženou mého života je Mi-
reille Darcová,“ vyznal se
v rozhovoru pro časopis TV
Magazine francouzský filmo-
vý a divadelní herec oceněný
Césarem Alain Delon. Darco-
vá byla jeho přítelkyní, žil
s ní patnáct let. Láska k ní ani
po letech, rozešel se s ní
v roce 1984, nepohasla. De-
lon tak bilancuje svůj mnoh-
dy divoký život.
Jeho náručí prošlo mnoho

krásných a slavných žen – na-
příklad herečka Romy Schnei-
derová či modelka Rosalie
van Breemenová, s níž má
dvě děti. Darcová se podle lis-
tu Le Figaro také netají svou
neutuchající vášní, kterou

k Delonovi chová. „Není mu
80. Jsou lidé, kteří nemají
věk. On k nim patří. Jeho vel-
kou silou je ohromná přitažli-
vost a neuvěřitelná impozant-
nost. Alain je největší fran-
couzský herec od úmrtí Jeana
Gabina a Lina Ventury,“ sou-

dí herečka, které bylo v květ-
nu 77 let. Delon žije v ústra-
ní. „Alain žije dobrovolně
v hluboké samotě, v jiném
světě,“ řekla Darcová, která
ale zůstala stárnoucímu ido-
lu několika generací divaček
blízkou přítelkyní. ČTK,MAP

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Delon se již ve 23 letech stal fil-
movou hvězdou velikosti Gérar-
da Philipa nebo Jeana Maraise.
Byl dokonce označován za Bri-
gitte Bardotovou v mužském
provedení.

● Jeho přítelkyní byla právě také
herečka Mireille Darcová. Dar-
cová svou hereckou kariéru
odstartovala v 60. letech. Od
roku 1968 plnila stránky bulvár-
ního tisku kvůli milostným
románkům s Alainem Delo-
nem. S ním také hrála ve fil-
mech jako Ledová ňadra, Uspě-
chaný muž či Smrt darebáka.

● Popularitu jí přinesly také vese-
lohry. Čeští diváci ji mohou
znát především z nesmrtelných
komedií, jako je Velký blondýn
s černou botou, kde si zahrála
po boku věčně roztržitého
houslisty, kterého ztvárnil Pier-
re Richard (na snímku dole).

Německá policie včera pod-
nikla obří razii proti pašerá-
kům, kteří dostávali uprchlí-
ky do země. Chytli 17 lidí, nej-
častěji Afghánců. V jejich síti
uvízla skupina, která ve vel-
kém vyráběla falešné pasy
z různých zemí světa. Převa-
deči využívali letadla, za jed-

noho člověka chtěli deset ti-
síc eur (v přepočtu 271 tisíc
korun). Bavorsko připravuje
ústavní žalobu proti němec-
ké vládě kvůli současnému
příchodu běženců. Podle spol-
kové země vláda řeší uprch-
lickou krizi nedostateč-
ně. ČTK

Delon se s Darcovou sešel v roce 1968 ve filmu Jeff. 2x PROFIMEDIA.CZ

Delon:Mireille
miluji celý život

Milostné avantýry s Delonem

inzerce

Převaděči. Za 271
tisíc do Německa

Zprávy krátce

Letadlu asi
explodoval motor
Příčiny sobotního pádu le-
tadla ruských aerolinek
jsou zatím v rovině speku-
lací, egyptští vyšetřovatelé
ale už mají první po-
znatky. Za katastrofou by
podle nich mohl být vý-
buch jednoho z motorů.
Více informací přinesou
data z černých skříněk.

VW v průšvihu
Skupina Volkswagen
zastavila na americkém
trhu prodej šestiválco-
vých dieselů VW a Audi

kvůli nesrovnalostem
v emisích. Na povinné
kontroly budou muset
i Češi. Svolávat je automo-
bilka bude na jaře. Týkat
se to bude 40 tisíc vozů
Volkswagen, Audi a Seat
a asi 106 tisíc škodovek.

Nejmocnějším je
prezident Putin
Forbes vyhlásil žebříček
nejmocnějších osobností.
Vítězem je ruský prezi-
dent Vladimir Putin. Za
šéfem Kremlu je německá
kancléřka Angela Merke-
lová, až třetí americký pre-
zident Barack Obama. ČTK



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 5. listopadu 2015 09

Stále se ještě objevují zprávy
o napálených zákaznících,
kteří při nákupu na interne-
tu narazili na podvodníka
a přišli o peníze. „Aktuálně je
v Česku zhruba 36 800 e-sho-
pů. Těch podvodných jsou ale
mizivé desetiny procenta,“
říká Jan Kriegel, manažer zá-
kaznického servisu nákupní-
ho portálu Heureka.cz. „Pro
ty, kteří v e-shopu ještě nikdy
nenakoupili, je obava z pod-
vodu nejčastějším důvodem,
proč stále raději chodí do ka-
menných prodejen,“ doplňu-
je Kriegel. Přitom stačí dodr-
žet pár základních pravidel.

Kroky pro výběr správného
e-shopu
1) Největší jistota je přečíst

si hodnocení a recenze. „Ná-
zor ostatních zákazníků je
pro Čechy jedním z nejdůleži-
tějších kritérií, podle kterého
e-shop vyberou,“ říká Krie-
gel. Nejkvalitnější e-shopy
mají certifikáty kvality. Na
Heurece je to certifikát Ověře-
no zákazníky. Ten e-shopy zís-
kávají na základě recenzí
a hodnocení zákazníků. Jisto-

tou jsou také vítězové či fina-
listé soutěže ShopRoku. Mo-
hou být držiteli certifikace
APEK.

2)Na pozoru bysteměli být
před nabídkami, které jsou
výrazně nižší než u ostatních
e-shopů. Někdy je lepší si tro-
chu připlatit a nakoupit na
webu, který je ověřený.

3) Podívejte se, zda prodej-
ce uvádí plné kontaktní infor-
mace – název firmy, adresu
sídla nebo telefony a e-maily
na kontaktní osoby.

4) Prostudujte si obchodní
podmínky e-shopu. Podívejte
se na dodací lhůty, způsoby
dodání, možnosti platby a re-
klamační řád. „Obchodní pod-
mínky musí mít e-shop uve-
den na svémwebu ze zákona.
Pokud je tam nemá, poohléd-
něte se jinde,“ radí Kriegel.

5) E-shop by měl určitě zá-
kazníkovi nabídnout více
možností, jak za své zboží za-
platí. V případě, že nabízí jen
platbu předem, zkuste vyhle-

dat jiný. Při on-line platbě ga-
rantují vrácení peněz banky.

6) Další věcí, která vám při
výběru může hodně napově-
dět, je rychlost, s jakou pro-
dejce zareaguje na váš dotaz.
Pokud si stále nejste jisti tím,
jestli e-shopu důvěřovat,
zkuste ho kontaktovat. Po-
kud nereaguje, neodpovídá
na dotaz či nebere telefony,
asi je něco špatně. Pak je lep-
ší se tomuto e-shopu vy-
hnout.

7) Podstatnou věcí je také
celková úprava a váš dojem
z vybraného e-shopu. Nekva-
litní fotky, zmatené nebo chy-
bějící popisky, gramatické
chyby – to vše nepůsobí zrov-
na důvěryhodně a bezpečně.

8) Vyplatí se také zjistit,
zda je firma zapsána v ob-
chodním rejstříku. Na adrese
www.obchodnirejstrik.cz sta-
čí zadat název e-shopu nebo
jeho provozovatele. Pokud
tamnic o hledané firmě nena-
jdete, je to natolik podezřelé,
že bude lépe kliknout jinam. Na českém trhu funguje skoro 37 tisíc e-shopů. MAFRA

Jak vybrat správný e-shop



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 5. listopadu 2015 10

Ve stálém programu Divadla
na Vinohradech se nově obje-
vuje inscenace Caligula. Ten-
tokrát se jedná o hru napsa-
nou na začátku druhé světo-
vé války, která je považovaná
za nejlepší drama Alberta Ca-
muse. Do hlavní role obsadil
režisér Martin Čičvák Ondře-
je Brouska.

O tom, proč římský impe-
rátor Gaius Caesar Augustus
Germanicus zvaný Caligula
zešílel, se dohadují i histori-
ci. Postava v Camusově před-
loze hledá nedosažitelný pro-
žitek absolutního souznění
s kosmem, programově poni-
žuje a ničí pořádek světa, za
nějž nese odpovědnost, blíz-
ké lidi, kteří ho milují či se
ho bojí, a provokuje bohy, ve

které nevěří právě tak jako
ve vlastní božství. Dokáže ně-
kdo člověku, který se vyrval
ze svého lidství, nastavit
meze? Nejbližší reprízy před-
stavení jsou 9., 17. a 23. listo-
padu, vždy od 19 hodin. MET

Divadlo D21 ve Vinohradech
chystá hru Vánoční koleda,
příběh o tom, jak se duše zba-
vuje pout. O nové premiéře
jsme si povídali s ředitelkou
divadla a zároveň jednou z he-
reckých představitelek Ha-
nou Mathauserovou.

Vánoční koleda není pů-
vodně dramatickým tex-
tem, ale jde o povídku
Charlese Dickense. Kudy
vedla její cesta na jeviště?
V současné době máme te-

matické sezony, ta letošní
nese název Bez střechy a bez
zákona. Všechny tituly, které
uvádíme, se týkají jedinců,
kteří se dostali mimo běžný
proud. Pan Scrooge, hlavní
hrdina Vánoční koledy, je člo-
věk, který zapomněl na svět
kolem sebe a uzavřel se do ur-
čité ulity. Celý příběh je
o tom, jaké to je, když se člo-
věk dostane na okraj, když je

někde, kam ho z určitých dů-
vodů zatlačí společnost. Sna-
žíme se mluvit o lidech, kteří
se dostanou takhle daleko
a ptát se, zda je možný jejich
návrat. I když Vánoční kole-
da je pochopitelně pohádko-
vý příběh, takže do ní patří
i happy end.

Má jít o rodinný muzikál,
co si v něm podle vás na-
jdou děti a co dospělí?
Text velice citlivě zveršova-

la paní režisérka Věra Heraj-
tová, sám o sobě je velice me-
lodický. Hudbu k němu do-
psal Zdeněk Dočekal. Příběh
je sice pohádkový, nicméně
se neuvěřitelně vztahuje
k současné době.
Lidé zapomínají na skuteč-

né hodnoty a honí se za peně-
zi. V příběhu zasahují tři du-
chové, ve skutečnosti jsou to
vzpomínky hlavního hrdiny.
Duchové mu připomínají ob-

dobí, kdy se ještě dokázal ra-
dovat ze života, kdy měl ka-
marády a dokázal si vážit
zdánlivých maličkostí, jako
je právě rodina a přátele. Prá-
vě proto podle mě osloví ce-
lou rodinu.

V podtitulu uvádíte, že
jde o příběh, který navrací
Vánocům jejich původní
smysl. Jaký tedy podle
vás je?
Je důležité slavit Vánoce

s lidmi, které máme rádi. Ra-
dovat se z přítomnosti dru-
hých, nikoli z povinnosti, kte-
rou přináší tento den.

D21 lze považovat za gene-
rační divadlo, již zmíněná
režisérka inscenace Věra
Herajtová je od vás o gene-
raci starší. Jak funguje
vaše spolupráce?
Je to sice naše první spolu-

práce, ale známe se delší

dobu. Náš umělecký šéf Jiří
Ondra s Věrou Herajtovou již
několikrát spolupracoval
v Městském divadle v Mostě
a naše dramaturgyně Magda
Frydrichová také. O spoluprá-
ci jsme hovořili dlouho
a dlouho na ni také čekali.

Máme podobné vidění témat.
A i když jsme generační diva-
dlo, stále tvrdíme, že nejde
o věk herců či spolupracovní-
ků, ale o názory a pohledy.
Právě v nich se s Věrou Heraj-
tovou ztotožňujeme. Zapadá
to do sebe.MARCELA MAGDOVÁ

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Ondřej Brousek DNV

Kryštof zamíří do klubů
Ode dneška si můžete koupit lístky na jarní turné skupi-
ny Kryštof k letos vydané desce Srdcebeat. Začne 24. úno-
ra v Táboře a po čtrnácti zastávkách jej ukončí koncert
30. března v Ústí nad Labem. Skupina slibuje, že se poku-
sí i do menších prostor dostat mnoho efektů z právě
skončeného halového turné. „Fanoušci se mohou těšit
na projekce, nový design scény i některé speciální efek-
ty,“ přibližuje lídr kapely Richard Krajčo. MAFRA

Adele opisovala?
První singl z chystané des-
ky „25“ od zpěvačky Ade-
le sice láme rekordy ve
stahování i poslechovosti,
ale už se objevilo obvině-
ní z plagiátorství. Fanouš-
ci na internetu upozorňu-
jí, že si námět „vypůjčila“
ze staré písně TomaWait-
se Martha, jež vyšla v roce
1973. iDNES.cz

Chinaski potřetí
Po dvou rychle vyproda-
ných koncertech v praž-
ském Foru Karlín se Chi-
naski vrátí na stejné mís-
to ještě jednou. Vstupen-
ky na třetí přidaný kon-
cert naplánovaný na 15.
prosince jsou v prodeji od
tohoto týdne. Koupit se
dají lístky na stání či seze-
ní na balkoně s barem. IBE

Starožitnosti - poptávka

Vánoce je důležité slavit s lidmi, které máme rádi. ARCHIV

• Flirt! Sex! Bez závazků! Ženy
z metropole pro tvé potěšení!
Stačí si vybrat! Napiš SMS ve
tvaru 40JFX a text na 909 15 50

• Bohatá Martina 31. Hledám
výkonného milence, který mě
dostane až k úplnému vrcho-
lu! Nebudeš litovat! Brnkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi písni
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 99MHN a tvůj text!

• Marie 56. Každý by měl mít
nárok na druhou šanci. Věřím,
že i já ji od Tebe dostanu! Pro-
zatím to můžeme zkusit bez
závazku, jen sex! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 58MMA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Caligula. Drama
v podání Brouska

Intimní

Zprávy krátceKancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Jak se dostat z ulity aneb
O Vánocích nejde o povinnost



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. listopadu 2015 1 1

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA
Počasí

ZÍTRA

„Že já do toho
Chorvatska nejel
raději autobusem.“

MAREK MICIENKA
Facebook

FOTO: 2x AP

1 Protimluv je
v lingvistice spojení
slov, jejichž význam se
navzájem vylučuje,
říká se mu:
a) oxymorón
b) paradox
c) antiteze

2 Slovenský film
o boxerovi a bývalém
olympionikovi, který
je právě v kinech, se
jmenuje:
a) Bizon
b) Koza
c) Motýl

3 Letadlo, které
má vodorovné řídící
plochy umístěné
vpředu před křídlem,
se nazývá:
a) mašle
b) kachna
c) kladivoun

4 Když se řekne
Maxipes Fík, je jasné,
že do této animované
pohádky patří
i holčička:
a) Mája
b) Ája
c) Pája

5 Londýnské divadlo
Royal Court poprvé
otevřelo roku 1870,
v názvu mělo:
a) Chelsea
b) Tottenham
c) Fulham

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,9 °C
Rok výskytu: 1948

Sudoku

14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:25 Anténa
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:30 Chcete je?
13:35 Občan Kinský
14:00 S veterány ze Šumavy do

Bavorska
14:20 Newyorské mosty
15:15 Cukr-blog
16:35 Panství Downton V (9/10)
17:25 České himálajské

dobrodružství II (6/6)
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy: Zhůří
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Nemocnice na kraji
města - nové osudy (7/13)
Seriál (ČR, 2008). Uvolní
královna borské nemocnice
svůj trůn nedočkavému
korunnímu princi? Bude
pak opravdu šťastný? Hrají:
E. Balzerová, J. Abrhám,
S. Rašilov, O. Brousek,
J. Bartoška, H. Čočková,
L. Vondráčková a další

21:05 Gejzír
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Schimanski
00:05 Kriminalista
01:05 AZ-kvíz
01:30 Objektiv
02:05 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Cestománie
Čím je výjimečná a origi-
nální thajská kultura
a příroda? Upostřed hor
a smaragdově zelených
nížin, deštných lesů a rýžo-
vých polí najde návštěvník
pozlacené chrámy i obrov-
ské sochy Buddhy

20:35 Fotbal: AC Sparta Praha -
FC Schalke 04

22:00 Kdo chce zabít Jessii?
Komedie (ČR, 1966)

23:20 Kanadská soda
23:45 Uchem jehly
00:10 Folklorika
00:35 Babylon
01:05 Putování za muzikou
01:30 Hraje vám... Gloria
02:05 Cesta „domů“
02:30 Zveme vás... na vinobraní
03:05 Cyklistka Tereza Huříková

ČT2

20:15 Kdo je kdo?
Jágr, Jagger, Madonna
nebo primadona? Zábavná
show, ve které není nic
nemožné!!!

21:30 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli
blafy!

22:30 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, trenére!
23:55 Show Leoše Mareše
00:55 Policejní bažanti III (1)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:50 Zrozeni k zabíjení? IV (2)
02:50 Takoví normální

Američané (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

03:50 Hawaii 5-0 V (23)
Krimiseriál (USA, 2014-
-2015)

04:35 Policie Hamburk (17)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (608)
Seriál (ČR, 2015). Na Zdenu
praskne její nevěra. Sebe-
vrah vzkáže Radkovi: za
moji smrt můžeš ty! Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
P. Kikinčuk a další

21:35 Prásk!
22:20 Křižovatka smrti

Akční komedie (USA,
1998)

00:15 Kriminálka Las Vegas II
(20)

01:05 Námořní vyšetřovací
služba IV

01:50 Novashopping
02:05 Střepiny
03:00 DO-RE-MI
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (395)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(12)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Mariňák
Válečný film (USA, 2005)

00:30 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

00:55 Mariňák
Válečný film (USA, 2005)

03:20 Dexter VII (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

04:15 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

04:35 Ospalá díra II (12)
Myster. seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (10)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (395)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(20)
18:25 Ulice (2909)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (17)
13:25 Komisař Rex (5)
14:35 Castle na zabití (7)

Sběratelé šperků. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Cesta za štěstím
Romantický film
(N/Rak., 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (15)
13:20 Simpsonovi X (7-10)
15:20 Teorie velkého třesku III

(11)
Mateřská shoda. Sitcom
(USA, 2009)

15:50 Futurama VI (5)
Milion a jedno chapadlo
1/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:15 Bořiči mýtů VI (2)
17:20 Grimm III (6)

Posedlý. Fantasy seriál
(USA, 2013)

18:20 Simpsonovi X (11-14)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 5. listopadu 2015 12

Klára
Koubová

Nemyslím si, že by na
to prstýnky a oddací

list měly vliv.

Lenka
Smolová

Myslím si, že vše je
jen na přístupu
a výchově rodičů.

VŠÍMAVOST
V obchodech se na nás už usmívají čokoládové „předzvěsti“ Vá-
noc. Zanedlouho nás budou zahlcovat i články a reklamy v tis-
ku nabízející nejrůznější pomůcky a služby, které nás vrhají do
předvánočního kolotoče, a zároveň rady, jak si máme užívat Vá-
noce v klidu a pohodě. Pojďme v krásných listopadových dnech
trénovat tu pohodu a třeba nám vydrží až do Nového roku.
V psychologii se poslední roky objevuje nový termín „mindful-
ness“, který se překládá jako všímavost. Základním principem
je, že věnujeme nehodnotícím způsobem pozornost přítomné-
mu okamžiku a svému prožívání. Co to znamená? Pokud na vás

přijdou chmury, zkuste se sou-
středit na přítomnost. Sledujte,
co se ve vás děje právě v tom oka-
mžiku, ale nehodnoťte to. Pokud
si začnete zamořovat mysl kata-
strofickými myšlenkami, povede
to k negativním emocím. Myšlen-
ky se často vztahují k minulosti –
k tomu, co se nepříjemného sta-

lo, nebo naopak k budoucnosti – máme obavy, co by se všechno
mohlo stát. Pokud nedáte těmto myšlenkám prostor, nebudete
řešit problémy, které by mohly ve vašich představách nastat.
Zkuste se stát pouze vnitřním pozorovatelem svých emocí,
aniž byste propadli žádosti udržet příjemné či se vyhnout nepří-
jemnému. Pokuste se způsob vztahu k vlastnímu prožívání dát
do pozice neutrálna, jde o nehodnotící kontakt s vlastními zá-
žitky bez pokusu je měnit. Můžete si pomoci vědomým dýchá-
ním, které vám pomůže se soustředit na současný okamžik,
uvědomit si neustálý proud vnitřních i vnějších podnětů – jak
přicházejí a odcházejí. Přijímáte je takové, jaké jsou, bez boje
a snahy o kontrolu. A až si takovou bdělou přítomnost natrénu-
jete, třeba zpomalíte a více si vychutnáte kouzlo Vánoc. Nebuď-
te nešťastní, že nejste stále šťastní.

Mají mimomanželské děti výhody, či nevýhody?

inzerce

Velké sebevědomí kohosi
z rodiny vám bude trnem

v oku, takžemůže docházet k nepříjem-
ným střetům. Snažte se více hlídat.

Beran 21/3–20/4
Bude se vám líbit, že vaši
blízcí drží při sobě, i když se

jinak běžně tváří, že se uškrtí, nebo už to
rovnou zkoušejí.

Váhy 23/9–23/10

Pochlapíte se dnes natolik,
že se vrhnete na jistý rest

v domácnosti, který si zasloužil uklidit
a vyklidit již dávno.

Rak 22/6–22/7
Své vysněné bydlení stále
ještě nemáte. Což vám však

nebude bránit v tom, abyste se necítili
dobře tam, kde jste zatím.

Kozoroh 22/12–20/1

Ujmete-li se dnes role hosti-
tele, rozhodně si neuříznete

ostudu. Právě naopak, všichni budou
spokojeni a vy ve inále též.

Býk 21/4–21/5
Vaše trpělivost konečně
přinese růže a vy si budete

moci v jistém vlekoucím se rodinném
případu již oddechnout a nestarat se.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás nabídka na tykání
od osoby, která je vám blíz-

ká, ale zatím jste se tak dobře neznali.
Přijmete ho a potykáte si.

Lev 23/7–22/8
Jste dnes jako světluška,
která láká do močálu. Ne že

byste se chtěli zbavit některých příbuz-
ných, ale jste pro ně tajemní.

Vodnář 21/1–20/2

Budete znovu a zase dumat
nad tím, proč ratolesti rea-

gují tak naštvaně na vaše otázky, jak se
měly ve škole. Zajímá vás to.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes si budete připadat jako
v nějakém retro ilmu, proto-

že nejstarší rodinná větev u vás začne
organizovat půdní bleší trh.

Střelec 23/11–21/12

Rozhodíte sítě, protože bu-
dete potřebovat v domác-

nosti něco zařídit a nebude se vám chtít
platit příliš mnoho profesionálům.

Panna 23/8–22/9
Vaše chuťové pohárky se
mírně řečeno splaší a vy

uděláte nevybíravý nájezd na ledničku
i spižírnu. Jen to nepřežeňte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

MILosTNÝ FAUL! Střelili jste vedle? Udělali
jste chybu? Nečekejte a volejte! Zvrátím
nevyhnutelné – obnovím váš vztah!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 25Upk a svým trápením!

Kam povede Vaše cesta?
Kdyžmáte vybrat jednu ze sta! Neváhejte
a zeptejte se – vím přesně, kterou zvolit!

Helga
Orákulum osudu

Kam po

Napište SMS ve tvaru 99UJE
na 904 30 46 a ptejte se!

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

PRINCIP
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Základní, vůdčí myšlenka,
pravidlo

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Pokud na vás
přijdou chmury,
zkuste se soustředit
na přítomnost.

Slovo dneVýrok dne

Marek
Jaromišů

V 90. letech to byl
horor, dneska je to

všem jedno.

Dopisy a vzkazy

Co se to děje
s poštou?
S Českou poštou se dějí
divné věci. Začalo to ne-
vinně: asi jen pozorný zá-
kazník pošty nebo filatelis-
ta si mohli všimnout, že
mizí razítka příslušných
pošt na vhozených listov-
ních zásilkách a mění se
na podivná „depa“. Vytvo-
řením dep (snad po vzoru
železnice?!) je zrušena roz-
nášková služba poštov-
ních doručovatelů původ-
ních pošt, tím došlo poti-
chu k oddělení původních
pracovníků od mateřské
pošty v té které vesnici či
městečku. Je na pováže-
nou, že zásilka vhozená
do depové schránky jde
o celých 24 hodin déle
než zásilka podaná obyčej-
ně na příslušné poště.
Všechny schránky totiž vy-
bírá i několik desítek (!) ki-
lometrů vzdálené depo.
I schránku umístěnou pří-
mo na budově původní
pošty vybírá depo! Zaměst-
nanci pošt i jejich zákazní-
ci jsou z této situace zne-
pokojeni. Jedná se totiž
o tichou likvidaci pošt
a možná i českého poštov-
nictví vůbec.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nechci být jen do
počtu.“

LUKÁŠ BAUER, LYŽAŘ
Bauer doufal, že po letech, kdy
ho vždy postihly nějaké zdravot-
ní trable, absolvuje letošní pří-
pravu bez problémů. Jenže při

sprintovém tréninku na Dachstei-
nu na kolečkových lyžích spad-
nul a zlomil si palec levé ruky.
Má sádru – a k tomu nejisté
vyhlídky na start sezony.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 5. listopadu 2015

Chcete ušetřít 20% za energie?

Potrubí TUV - v takto zanesném
potrubí se jen chemickou a
termickou dezinfekcí Legionella
Pneumophila nepotlačí.

Potrubí topení - systém takto
zarostlých trubek a radiátorů
prohospodařuje a plýtvá 20 -
30% nákladů na pořízení tepla.

Při koupi nového kotle výrobci
podmiňují pětiletou záruku
chemicky upravenou topnou
vodou.

Prevence a údržba topení - www.chemochejn.cz - tel. 777 096 300
Potřebujete koupit nový kotel - www.baxi.cz

Vhodnou údržbou kotle a topného systému, nejen prodloužíte jeho
životnost, ale také výrazně snížíte náklady na topení.

Víte v jakém stavu je Váš topný systém?
Chemickým rozborem vody, zjistíme v jakém stavu je Váš topný systém a v případě

potřeby ho vyčistíme a vyregulujeme a to i v topné sezóně.

Potrubí topení

Více čtěte na další straně

Skatolo se sklopenou
pracovní deskou: do niky
se vejde LCD televizor.



11/15

20. ročník / listopad 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

7návštěvrodinných domů
Luxusní vila i dům
za cenu malého
bytu

VYPLOUVÁME!
Zveme vás
do hausbótu

DISPOZICE
pod drobnohledem
Na co si dát při projektování pozor



NOVINKA

UNIKÁTNÍ KNIHA

•Největší
pozemkové
spekulace
v dějinách

•Nejznámější
soukromé
ostrovy
světa

•Podvody
s pozemky

•Jak se stát
miliardářem
(skutečný
příběh)

Pozemky umožňují zhodnotit investici až 1000x

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.EKOSPOL.CZ/KNIHY



www.metro.cz AUTO čtvrtek 5. listopadu 2015 16

Rodinná revoluce.
Nový Gran Tourer
uveze sedm lidí.

Titulek berte samozřejmě
s nadhledem. Mnichovská au-
tomobilka totiž začala vyrá-
bět auta se sedmimísty – znač-
ka tradičně spojovaná jen se
sportovními vozy tedy myslí
i na rodinu. Ne že by se do X5
nebo pětkového kombíku ro-
dina nevešla, ale MPV s ozna-
čenímGran Tourer je pro rodi-
če s dětmi jak ušité.

Sedmimístná varianta tak
v tétomodelové řadě 2 doplni-
la dříve nasazenou krátkou
verzi, které už se prodalo ně-
kolik desítek tisíc kusů. Šéf
projektu Peter Krist říká, že
Active Tourer si ze 70 procent
pořídili i ti, kteří BMW dosud
neměli. Takže chytrá taktika.

Gran Tourer jde přitom ješ-
tě dál. Je to prémiová alternati-
va velkých rodinných aut, tře-
baže se s ní nový Volkswagen
Touran v nejvyšší výbavě
nebo nabušený Ford S-Max
mohou čile měřit. Uvnitř však
máte pořád pocit, že sedíte ve
drahém bavoráku: je to cítit
z materiálů přístrojové desky
i potahů sedadel, designové
svítící linky spojující zevnitř
oboje dveře nebo přístrojové-
ho štítu.

Verze 220i, kterou jsme do-
stali na vyzkoušení, měla ben-
zinový čtyřválec s obsahem
dva litry a 141 kilowattů. To je
z nabídky naftových i benzino-
vých motorů to nejsilnější,
a dojem umocnil i přídavný
paket M Performance.

Nebylo u BMW jednoduché
zapomenout na pohon před-
ních kol a zvyknout si, žemod-
ročerné logo zdobí čistě rodin-
ný vůz. Ale povedlo se – po
bezproblémové jízdě, která
dokonce vykazovala prvky
sportovního chování, nás po-
těšil vnitřní prostor a praktič-

nost, což je při výběru takové-
ho auta přece to hlavní.

Třeba kufr. Když se obejde-
te bez dvou přídavných seda-
del, je jeho objem 645 litrů
a při sklopené druhé řadě se-
daček až 1905 litrů, což je re-
kordní hodnota mezi ostatní-
mi vozy německého výrobce.

Interiér je díky přidaným
53 milimetrům do výšky
vzdušnější než u kratšího pro-
vedení a oproti nízkýmmode-
lům značky se cítíte jako v do-
dávce. Pro velké chlapy pří-
jemné, to mi věřte. Neměli
jsme možnost vyzkoušet

nafťáky, ale tato varianta nám
vyhovovala. Podvozek byl
komfortní, řízení přesné, au-
tomat se dobře doplňoval
s motorem. Jen v zatáčkách se
auto lehce naklánělo – ale kte-
ré vysoké MPV tohle nedělá?

Základní provedení 218i
s tříválcem 1,5 litru o výkonu
100 kW začíná na 670 tisících
korunách, tento model je
o sto tisíc dražší, se sportov-
ním paketem ještě o něco víc.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Tradicionalisté pláčou, ale co. I sedmimístný bavorák může vypadat svěže! METRO

Na trh přicházejí dva nové
modely. Je to vlastně jeden
model, ale se dvěma tvářemi.
DS 4 a DS 4 Crossback. Dyna-
mický elegantní hatchback
a jeho vyvýšená verze s drs-
nějším vzhledem – má napří-
klad velká černá kola, lišty ko-
lem podběhů kol a střešní no-
sič. Výkonné motory u obou
modelů dosahují až 210 koní.
Na evropský trh se dostanou
během listopadu. HOP

Honda, která patří k průkop-
níkům technologie vodíkové-
ho palivového článku, na to-
kijském autosalonu předsta-
vila svoji novou generaci mo-
delu Clarity Fuel Cell.
V prostoru pod kapotou,

kde se běžně nachází motor
a převodovka, skrývá sadu pa-
livových článků a hnací sys-
tém. Model Clarity Fuel Cell
se bude v Japonsku prodávat
od začátku roku 2016. Mini-
malizace prostoru umožnila
vytvořit prostorný interiér po-
dobný sedanům s tradičním
pohonem. HOP

Konec srandy. BMW
dělá auta pro rodinu

Crossback.
Drsná DS 4
jede na trh

inzerce

Fuel Cell.
Honda ukázala
novinku



www.metro.cz SPORT čtvrtek 5. listopadu 2015 17

Už jde do tuhého.
Dnes se hrají další
zápasy fotbalové
Evropské ligy.

Zápas o přežití čeká od 19 ho-
din fotbalisty Plzně. Musí
doma porazit Rapid Vídeň,
aby si zachovali reálnou šan-
ci na postup ze skupiny Ev-
ropské ligy. V opačnémpřípa-
dě budou na pokraji vyřaze-
ní. Plzeň sice na úvod porazi-
la Minsk, jenže následně pro-

hrála ve Villarrealu i ve Víd-
ni. V závěru alespoň Patrik
Hrošovský snížil na 2:3, což
by se mohlo nakonec ukázat
jako důležité. Plzeň totiž po-
třebujemít lepší vzájemné zá-
pasy. Doma by takměly stačit
výhry 1:0 či 2:1. „Doma musí-
me uhrát výsledek, aby nám
zaručoval lepší vzájemný
zápas. Pak uvidíme, jestli Ra-
pid vyhraje s Minskem. Pak
byměl 12 bodů a my bychom
museli vše vyhrát. V první
řadě ale musíme Rapid pora-
zit doma a teprve pak počí-
tat,“ řekl trenér Karel Krejčí.

Liberec se také od 19 hodin
může v Groningenu přiblížit
postupu ze skupiny. Slovanu
k tomu může pomoci případ-
ná výhra nad nizozemským
soupeřem, s nímž před dvě-
ma týdny doma remizoval
1:1. Liberci ve skupině po
třech duelech patří druhá po-
stupová pozice za suverénní
Bragou. Třetí Marseille ztrácí
na Severočechy bod a Gronin-
gen tři. „Budeme hrát určitě
na vítězství, protože tím by-
chom odřízli Groningen z po-
stupových šancí,“ řekl kouč
Jindřich Trpišovský.

Třetí do české party v Ev-
ropské lize je Sparta. Její fot-
balisté musí rychle zapome-
nout na nepovedený zápas
v Plzni, protože je od 21.05
(živě na ČT2 a ČT Sport) čeká
utkání s vedoucím celkem
skupiny K Schalke. Zatímco
domácí budou chtít na Letné
odčinit nedělní fiasko z do-
mácí soutěže, německý sou-
peř si může vítězstvím zajis-
tit s předstihempostup do vy-
řazovací části. Ani jeden
z týmů nepůjde do utkání
v ideálním rozpoložení, trápí
je velká marodka. SIM

Čtyři dny po svém triumfu na
mistrovství světa v Británii se
ragbisté Nového Zélandu do-
čkali velkolepého přivítání
ve vlasti. Třetí titul šampionů
slavili All Blacks zhruba s 50
tisíci fanoušků v auckland-
skémVictoria Parku. Tým ko-
lem kapitána Richieho McCa-
wa a nejlepšího hráče světa
Dana Cartera přistál na letišti
v sedm ráno a už tam na něj
čekaly asi čtyři tisícovky lidí.
Pozemní personál letiště pak
národní hrdiny přivítal na-

vzdory dešti hakou, původně
maorským tancem.
Přílet šampionů přenášelo

několik televizních stanic
a po přivítání na letišti násle-
doval triumfální průjezdměs-
tem a slavnost ve Victoria Par-
ku. „Tahle vaše podpora je
úžasná,“ vysekl pochvalu fa-
nouškům kapitán McCaw
s poháremWebba Ellise v ru-
kou. Oslavy budou pokračo-
vat dnes v Christchurchi a vy-
vrcholí zítra v hlavnímměstě
Wellingtonu. ČTK

Fotbal. Čech
pětkrát lovil
míč ze své sítě

Mistryně světa v běhu na 400
metrů překážek Zuzana Hej-
nová vyhrála anketu Armád-
ní sportovec roku 2015. V hla-
sování funkcionářů a trenérů
dostala 1210 bodů a porazila
dalšího mistra světa veslaře
Ondřeje Synka (1139). Třetí
místo obsadil se ziskem 1085
bodů rychlostní kanoistaMar-
tin Fuksa. Ten vyhrál také ka-
tegorii do 23 let, jeho otec
Petr Fuksa získal ocenění
mezi trenéry. Juniorem roku
se v anketě Dukly stal dráho-
vý cyklista Jiří Janošek. ČTK

Šéfa FIFA v sobotu upálí
Frank Shepherd štětcem ladí poslední detaily podobizny
prezidenta FIFA Seppa Blattera. Ta bude v sobotu spálena
na jihovýchodě Anglie během svátku spiknutí střelného
prachu. V roce 1605 angličtí katoličtí šlechtici chtěli vyho-
dit do povětří parlament ve Westminsterském paláci. AP

All Blacks. Mistry
vítalo 50 tisíc lidí

Výhra. Ale jen o dva góly
Čeští házenkáři vstoupili do první fáze kvalifikace o po-
stup na MS 2017 očekávaným vítězstvím 34:32 nad Bel-
gií. Reprezentanti v Praze ve 12. minutě vedli o šest bra-
nek, ale nakonec se o výhru nad outsiderem strachovali
až do konce a druhý poločas dokonce prohráli. ČTK

Armáda. Číslem
jedna za loňský
rok je Hejnová

Číslo dne

68
Start do sezony čeká dnes čes-
ké hokejisty, kteří se při vstu-
pu do turnaje Karjala předsta-
ví v Örnskölsdviku proti do-
mácímu Švédsku. Pro národ-
ní tým to bude první vystou-
pení po květnovém domácím
mistrovství světa v Praze
a premiéra čeká na lavičce no-
vého trenéra Vladimíra Vůjt-
ka staršího. Osmašedesátile-
tý nástupce Vladimíra Růžič-
ky je nejstarším trenérem
u české reprezentace v histo-
rii. Duel začne v 19.15 a pří-
mým přenosem jej vysílá
program ČT Sport.

Zprávy krátce

Vítězný vstup
Česká tenistka Karolína
Plíšková vstoupila do tur-
naje Elite Trophy v čín-
ském Ču-chaj vítězstvím
6:4, 3:6, 6:2 nad Srbkou
Jelenou Jankovičovou.
O postup do semifinále
se dnes utká s Italkou
Sarou Erraniovou
a potřebuje zvítězit.

Zamkl rozhodčí
Ibrahim Haciosmanoglu,
předseda tureckého fot-
balového klubu Trabzon-
spor, byl potrestán záka-
zem výkonu funkce na
devět měsíců a více než
milionovou pokutou.
Po ligovém utkání za-
mkl v šatně rozhodčí.

Opět mezi Piráty
Kanadský hokejový bek
Brett Skinner se vrací do
Chomutova. V minulé
sezoně pomohl Pirátům
k postupu do extraligy,
teď přichází na měsíční
zkoušku. iDNES.cz

Plzeň čeká zápas o přežití

Výsledky Ligy mistrů

AS Řím–Leverkusen 3:2
Barcelona
–Borisov 3:0
Bayern–Arsenal 5:1
Gent–Valencia 1:0
Chelsea
–Dynamo Kyjev 2:1
Lyon–Petrohrad 0:2
Maccabi Tel Aviv
–FC Porto 1:3
Olympiakos Pireus
–Dinamo Záhřeb 2:1




